

# 血液内科39

プロトコール名	High-dose MTX療法
病名	悪性リンパ腫

プロトコール

薬品名	成分名	基準値	施行日	休薬
メトレキセート	メトレキセート	3.5~8g/m <sup>2</sup> /day	Day1	-
ロイコボリン	ホリナートカルシウム	15mg/m <sup>2</sup> /回	Day2~5	

<2~3週毎、計4回治療>

	Day1	Day2	Day3	Day4	Day5
施行日					

Day-1 (14:00) ~ Day1 (0:00)

ファモチジン内服開始

main点滴 14:00開始 生食 500 + メイロン 20mL 2A × 2 (100ml/hr)

Day1

ダイアモックス 0.5g/day 分2 3日間 イメンド125mg 1Cap/朝食後

main点滴 0:00 - 10:00 生食 500 + メイロン 20mL 2A × 2 (100ml/hr)

main点滴 10:00 - 10:30 グラニセトロバッグ 100mL

main点滴 10:30 - 13:30 生食 500mL + メトレキセート g (total 500mL)

main点滴 13:30 - 28:00(Day2 4:00) 生食 500mL + メイロン 20mL 2A × 3 (100ml/hr) 残破棄

Day2

イメンド80mg 1Cap/朝食後 2日間

main点滴 4:00 - 24:00 生食 500mL + メイロン 20mL 2A × 4 (100ml/hr)

側管 (6:00 12:00 18:00 24:00) ロイコボリン mg 静注(4回/日)

Day3~Day4

~

main点滴 00:00 - 24:00 生食 500mL + メイロン 20mL 1A × 5 (100ml/hr) 残破棄

側管 (6:00 12:00 18:00 24:00) ロイコボリン mg 静注(4回/日)

Day5

main点滴 00:00 - 24:00 生食 500mL × 5 (100ml/hr) 残破棄

側管 (6:00 12:00 18:00 24:00) ロイコボリン mg 静注(4回/日)

Day5 24:00 ロイコボリン終了後 抜針

<投与時の注意>

<投与禁忌>

ループ利尿薬(ラシックスなど) NSAIDS(ジクロフェナクNa、ロブ、エトドラクなど)  
PPI(オメプラゾール、ランソプラゾール、ラベプラゾールネキシウム)ST合剤

備考

--